Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 135/2017

Manifesta apelo ao Poder Executivo
Municipal quanto à revitalização e
área pública, localizada na Rua Luiz
Monaro, no bairro São Fernando.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que moradores do bairro Jardim São

Fernando, procuraram por este vereador, narrando que na Rua Luiz Monaro,
existe uma área pública, ou seja, um canteiro central, sendo que ali existe
somente mato alto, conforme fotos abaixo;

CONSIDERANDO que os moradores reivindicaram junto a este

vereador serviços de revitalização ali, ou seja, que o local venha a receber
serviços de roçagem e limpeza, bem como também que seja instalados pontos
de iluminação e bancos, para que os moradores e trabalhadores das empresas
próximas a área possam usufruírem do local;

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno
desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, manifesta apelo ao excelentíssimo
Prefeito Municipal quanto à revitalização e área pública, localizada na Rua Luiz
Monaro, no bairro São Fernando, para instalação de pontos de iluminação e
bancos no local.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 09 de fevereiro de 2017.

JESUS VENDEDOR
-Vereador / Vice Presidente-